Provincia e Santa Fe
Ministerio de Obras Publicas

RESOLUCION N° 1 05 3
sanTare, 2 0 AGD 2024

VISTO:

El expediente N° 01904-0000758-0 del registro del
Sistema de Informacion de Expedientes, relacionado con la aprobacion de la Circular
Aclaratoria N° 1 — Con Consulta, del Pliego correspondiente a la Licitacién Publica
convocada para la ejecucion de la obra: “PAVIMENTO A NIVEL DEFINITIVO
EN BARRIO ANTARTIDA - CIUDAD DE ROSARIO — DEPARTAMENTO
ROSARIO", emitida por el Subsecretario de Planificacion Estratégica del Ministerio
de Obras Publicas; y,

CONSIDERANDO:

Que por Resolucién N° 956/24 — MOP, se aprob6 el lamado a
licitacion pablica para la ejecucion de la obra de referencia (fojas 4/7);

Que la Subsecretaria de Planificacion Estratégica, emitié la
Circular Aclaratoria Con Consulta N°® 1 (fojas 2/3) mediante la cual se dio respuesta a

diferentes preguntas formuladas por posibles oferentes;

POR ELLO,
EL MINISTRO DE OBRAS PUBLICAS
RESUELVE :

ARTICULO 1°.- Apruébase la Circular Aclaratoria Con Consulta N° 1,
correspondiente a la Licitacion Publica convocada para la ejecucion

de la obra: “PAVIMENTO A NIVEL DEFINITIVO EN BARRIO ANTARTIDA —

CIUDAD DE ROSARIO - DEPARTAMENTO ROSARIO" emitida por la
&
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Provincia de Santa Fe
Ministerio de Obras Publicas

Subsecretaria de Planificacion Estratégica del Ministerio de Obras Publicas, la que
se adjunta a la presente pasando a formar parte de la misma.

ARTICULO 2°.- Ordénase la publicaciéon de la mencionada Circular en la pagina
web de la Provincia.

BARTICULO 3°.- Registrese, comuniquese y archivese.
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Licitacién 2024
CIRCULAR ACLARATORIA CON CONSULTA 01

PAVIMENTO A NIVEL DEFINITIVO EN BARRIO ANTARTIDA - ROSARIO - DEPARTAMENTO
ROSARIO

Pregunta 01

Item 04.1-Demolicion de pavimento asfdltico por fresado. En el listado de iterns a cotizar figura con unidad
de medida en m2, mientras que en la descripcién del item en el pliego se detalla que la unidad de medida
sera en m3.

Respuesta:

La unidad de medida es m3

Pregunta 02

llems 04.14- Camaras 1 y 2 para desagiies domiciliarios y 04.15- Enlace pluvial a cordon, donde el
computo del primero figura como 127,88 y siendo que en este caso deberla ser un nimero redondo, y
en el caso del segundo, cuyo computo es de 153,45 m, queria también confirmar si ese nomero seria el
final, resultado simplemente del cémputo realizado.

Respuesta:

ltem 4.14 el cémputo se redondea a 128 u

Item 4.15: la cantidad de metros responde al cémputo realizado.

Pregunta 03

La movilidad y elementos de trabajo se devuelven a la Contratista con la recepcion provisoria o la
recepcidn definitiva de la obra,

Respuesta:

Se devuelven con la recepcion definitiva de la obra

Pregunta 04

El mes base del presupuesto es marzo 2024, la oferta se presenta con precios actuales al mes de la
apertura o se debe presentar con valores al mes base del presupuesto.

Respuesta

La oferta se presenta con valores al mes anterior al mes de |a apertura de las ofertas — fecha de licitacién
- de acuerdo a la ley N°12046 Y su decreto reglamentario N° 3599/02, medificado por los decretos N°
2163121 y N° 60/24,

Pregunta 05

El pliego es sin cargo (a excepcion del sellado de ley) y si el mismo debe retirarse por la oficina, o si es
vélido presentar copia impresa o en CD del descargado desde la web de Provincia de Santa Fe
Respuesta

El pliego es sin cargo y en la oferta se debe incorporar el seltado de ley para licitaciones publicas.
Es conveniente entregar un CD con el piiego, para evitar gastos de impresién y papel

Pregunta 06

Comitente de esta obra, con CUIT y direccidn, como para emitir la péliza de Mantenimiento de Oferta
Respuesta:

Comitente: MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS

CUIT: 30-71673260-2

Direccion: ALMIRANTE BROWN 4751 - SANTA FE

3000-SANTA FE

Marcelo F, Mantaras
§ubsegicians o Planificacién Emum
M.Aijterio ge Obras Publicay

Subsecretaria de P); lento del Habitat
Av. Alte. Brown 4751 - Sanla fe -Cp. 3000
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Pregunta 07

La apertura de Ia Licitacién Pavimento a nivel definitivo en barrio Antartida - Rosario — Departamento
Rosario, se realiza en la Asociacién Vecinal Antartida Argentina, sita en calle Navarro 7648, de la ciudad
de Rosario.

Y segun dice el ARTICULO N° 9 del presente pliego: “Las Propuestas deberan presentarse en el lugar
indicado en el acto administrativo que autoriza el llamado a la licitacién, hasta una hora antes de Ia fijada
por el mismo medio para el inicio del Acto de Apertura de los Sobres.”

Cual seria la fecha y horario limite en cuanto la presentacion de las propuestas y en qué lugar se deberfan
hacer las mismas.

Respuesta:

Fecha: 23-08-24.

Horario se sugiere presentarse una hora antes dei fijado en la resolucion

Lugar: Asociacidn Vecinal Antartida Argentina, sita en calle Navarro 7648, de la ciudad de Rosario.

Antecedentes 08

Se informa a las empresas oferentes que los ANTECEDENTES TECNICOS EN OBRAS SIMILARES son
en los Ultimos 10 afios una suma de 10000 m2 y en los Ultimos 5 afios en una Gnica obra de no menos
de 5000m2.

ol

Marcela F. Mantaras
Subsectetario de Planificacidn Estralégica
Winigterio de Obras Piblicas

Subsecretaria de Planeamiento del Habitat
Av. Alte. Brown 4751 - Santa fe -Cp. 3000



